1

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra- estrutura de Chaves Públicas Brasileira

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016

        cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

Terça-feira 24 de Dezembro de 2019 Ano IV—Edição Nº383

PORTARIAS NOS 012 E 013/2019.........................................................PG-02 a 03

RECEITA DESTE PODER ...................................................................PG-  04

DESPESAS DESTE PODER ...............................................................PG-05 a 10

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

2

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016

Terça-Feira, 24 de Dezembro de 2019

ATOS OFICIAIS

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

PORTARIA Nº 012, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DA COMISSÃO INVENTARIANTE DOS
BENS PATRIMONIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍ-

PE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

              O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de su-

as atribuições legais, conforme disposições contidas na Resolução nº 1060/05, do Tribunal de Contas do Município,

              RESOLVE:

              Art. 1º - Fica criada a Comissão Inventariante dos Bens Patrimoniais ativos permanentes existentes na Câ-

mara Municipal.

     Art. 2º - A Comissão Inventariante dos Bens Patrimoniais será composta por três Servidores do Quadro

desta Câmara e funcionarão como membros efetivos, presidida pelo primeiro, na forma a seguir:

a. José Augusto Ferreira de Matos

b. Antonio Jacó Oliveira Carneiro

c. Roberto Carlos Guimarães São Paulo

                Art. 3º - A Comissão de que trata a presente Portaria tem como responsabilidade efetuar o tombamento
dos bens patrimoniais ativos e pertinente a Câmara, lavrando-se em 31 de Dezembro de 2019, a respectiva certi-

dão.

                Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 09 de De-

zembro de 2019.

                           GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO  JACUÍPE, Estado da

Bahia, Em,  09 de Dezembro  de 2019.

                                                                    ANTONIO WALTER CARNEIRO LIMA

                                                             Presidente da Câmara

Ano IV—Edição Nº383

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

3

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016

Terça-Feira, 24 de Dezembro de 2019

ATOS OFICIAIS

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

PORTARIA Nº 013, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2019.

Designa Comissão para proceder o levantamento do Termo   de

Conferência   de   Caixa   e    dá   outras providências.

                              O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no

uso de suas atribuições legais,

                              RESOLVE:

                             Art. 1º - Designar os Servidores Maria José dos Santos, Jandira de Oliveira Guimarães Gomes e

Jackson Carlos Lopes Santos, para procederem o Termo de Conferência de Caixa, dos Valores existentes no Caixa

da Tesouraria da Câmara Municipal.

                            Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 09 de

Dezembro de 2019.

                              GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE, Estado

da Bahia,  Em,  09 de Dezembro  de 2019.

                                                                 ANTONIO WALTER CARNEIRO LIMA

                                                                                 Presidente da Câmara

Ano IV—Edição Nº383

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

4

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016

Terça-Feira, 24 de Dezembro de 2019

Transparência

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

Conhecimento de Receita

CÂMARA DE RIACHAO DO JACUIPE

Unidade Gestora: CÂMARA DE RIACHAO DO JACUIPE

Fase: Transferência Eletrônica Disponível  - Banco Brasil S.A   Data: 23/12/2019

Órgão Repassador: Prefeitura Municipal de R. do Jacuípe

Descrição: Transferência de Duodécimo   - Código 1.7.1.1.00.00.00

Credor: CÂMARA DE VEREADORES DE R. DO JACUIPE  CPF/CNPJ: 13.226.618/0001-16

Valor: R$ 189.509.73

Histórico: Valor repassado para pagamento do Subsídio dos Vereadores, Funcionários, outras despesas.

Ano IV—Edição Nº383

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

5

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016

Terça-Feira, 24 de Dezembro de 2019

Transparência

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUIPE

Unidade Gestora: CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUÍPE

Fase: Pagamento     N.º  122.301 Data: 23/12/2019 N.º do Processo:

Bem / Serviço prestado: Pagamento Coelba

Credor: Coelba – Grupo Neoenergia CNPJ: 15.139.629/0001-94 Valor: R$ 766.34              Função: 01 - Legislativa     Subfunção:

031 - Ação Legislativa

Natureza: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica

DE RIACHÃO DO JACUIPE

Unidade Gestora: CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUÍPE

Fase: Pagamento     N.º  4.712 Data: 18/12/2019     N.º do Processo:

Bem / Serviço prestado: Folha de pagamento de funcionários

Credor: Folha de Pagamento de funcionários Valor : R$ 31.103.65

Função: 01 - Legislativa     Subfunção: 031 - Ação Legislativa

Natureza: 3.1.9.0.11.00 – Vencimento e Vantagem Fixas – Pessoal Civil

CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUIPE

Unidade Gestora: CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUÍPE

Fase: Pagamento     N.º  27.135 Data: 23/12/2019 N.º do Processo:

Bem / Serviço prestado: Folha de pagamento de vereadores

Credor: Folha de Pagamento de funcionários Valor : R$ 48.913.75

Função: 01 - Legislativa     Subfunção: 031 - Ação Legislativa

Natureza: 3.1.9.0.11.00 – Vencimento e Vantagem Fixas – Pessoal Civil

Processo do Recurso : 00 Recurso Ordinário

Processo do Recurso : 00 Recurso Ordinário

Processo do Recurso : 00 Recurso Ordinário

Ano IV—Edição Nº383

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

6

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016

Terça-Feira, 24 de Dezembro de 2019

Transparência

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUIPE

Unidade Gestora: CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUÍPE

Fase: Pagamento     N.º856654Data: 23/12/2019     N.º do Processo:

Bem / Serviço prestado: Folha de pagamento de Vereador

Credor: Adonias  Alves dos Santos CPF: 246.925.905-30 Valor : R$ 5.095.90

Função: 01 - Legislativa  Subfunção: 031 - Ação Legislativa

Natureza: 3.1.9.0.11.00 – Vencimento e Vantagem Fixas – Pessoal Civil

CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUIPE

Unidade Gestora: CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUÍPE

Fase: Pagamento     N.º 856656 Data: 23/12/2019     N.º do Processo:

Bem / Serviço prestado: Empréstimo Consignado

Credor: Caixa Econômica Federal CNPJ:00.360.305/3644-91 Valor : R$ 10.602.45

Função: 01 - Legislativa     Subfunção: 031 - Ação Legislativa

Natureza: Extra- orçamentária

CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUIPE

Unidade Gestora: CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUÍPE

Fase: Pagamento     N.º  122.305 Data: 23/12/2019     N.º do Processo:

Bem / Serviço prestado: Pagamento Sindicato

Credor: SINSPUM – Sindicato dos Servidores Públicos Municipais CNPJ: 06.846.194/0001-27 Valor : R$ 659.87

Função: 01 - Legislativa     Subfunção: 031 - Ação Legislativa

Natureza: Extra- orçamentária

Processo do Recurso : 00 Recurso Ordinário

Processo do Recurso : 00 Recurso Ordinário

Processo do Recurso : 00 Recurso Ordinário

Ano IV—Edição Nº383

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

7

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016

Terça-Feira, 24 de Dezembro de 2019

Transparência

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

 CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUIPE

Unidade Gestora: CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUÍPE

Fase: Pagamento   N.º  122.304 Data: 23/12/2019 N.º do Processo:

Bem / Serviço prestado: Pagamento Sindicato

Credor: SINSPUM – Sindicato dos Servidores Públicos Municipais CNPJ: 06.846.194/0001-27 Valor : R$ 348.86

Função: 01 - Legislativa     Subfunção: 031 - Ação Legislativa

Natureza: Extra- orçamentária

CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUIPE

Unidade Gestora: CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUÍPE

Fase: Pagamento     N.º  550.684.000.035.987 Data: 23/12/2019     N.º do Processo:

Bem / Serviço prestado: Empréstimo  Consignado

Credor: Banco do Brasil S.A CNPJ: 00.000.000/0684-03 Valor: R$ 4.778.77

Função: 01 - Legislativa     Subfunção: 031 - Ação Legislativa

Natureza: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica

Processo do Recurso : 00 Recurso Ordinário

_______________________________________________________________________________________________________

CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUIPE

Unidade Gestora: CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUÍPE

Fase: Pagamento  N.º  122.302 Data: 23/12/2019 N.º do Processo:

Bem / Serviço prestado: 1ª Etapa da reforma e ampliação da Câmara de Vereadores

Credor: MCFS ENGENHARIA EIRELI CNPJ; 32.044.001/0001-24 Valor: R$ 61.807.01

Processo do Recurso : 00 Recurso Ordinário

Unidade Orçamentaria: 01.01.010- Câmara Municipal

Projeto Atividade: 01.031.001.1001- Reforma e Ampliação do prédio da Câmara

Elemento de Despesa  4.4.9.0.51.00.00- Obras e Instalação

Ano IV—Edição Nº383

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

8

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016

Terça-Feira, 24 de Dezembro de 2019

Transparência

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

 CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUIPE

Unidade Gestora: CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUÍPE

Fase: Pagamento     N.º  122.307 Data: 23/12/2019 N.º do Processo:

Bem / Serviço prestado: Desconto em folha de INSS

Credor: Instituto Nacional de S. Social CNPJ: 42.422.253/0001-01 Valor: R$ 12.357.56.

Função: 01 - Legislativa     Subfunção: 031 - Ação Legislativa

Natureza: Extra-Orçamentaria

CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUIPE

Unidade Gestora: CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUÍPE

Fase: Pagamento   N.º  552.976.000.128.092 Data: 24/12/2019     N.º do Processo:

Bem / Serviço prestado: Consultoria e Informática e Consultoria Eireli

Credor: Sudoeste Inf. E Consult. EIRELI CNPJ: 09.543.618/0001-72  Valor: R$ 5.280.00

Função: 01 - Legislativa     Subfunção: 031 - Ação Legislativa

Natureza: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serv. Terceiros – Pessoa Jurídica

CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUIPE

Unidade Gestora: CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUÍPE

Fase: Pagamento     N.º  122.303 Data: 23/12/2019  N.º do Processo:

Bem / Serviço prestado: Consultoria Contábil

Credor: Sterlane Oliveira dos Anjos-Me CPF: 27.544.882/0001-02 Valor : R$ 5.500,00

Função: 01 - Legislativa     Subfunção: 031 - Ação Legislativa

Natureza: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica

Processo do Recurso: 00 Recurso Ordinário

Processo do Recurso : 00 Recurso Ordinário

Processo do Recurso : 00 Recurso Ordinário

Ano IV—Edição Nº383

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

9

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016

Terça-Feira, 24 de Dezembro de 2019

Transparência

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

 CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUIPE

Unidade Gestora: CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUÍPE

Fase: Pagamento   N.º 553.460.000.050.207 Data: 20/12/2019  N.º do Processo:

Bem / Serviço prestado: Assessoria Jurídica

Credor: Souza & Oliveira Advogados Associados  CPF/CNPJ:26.707.665/0001-23  Valor : R$ 5.500.00

Função: 01 - Legislativa     Subfunção: 031 - Ação Legislativa

Natureza: 3.3.9.0.35.00 – Serviço de Consultoria

CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUIPE

Unidade Gestora: CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUÍPE

Fase: Pagamento     N.º  122.401 Data: 24/12/2019  N.º do Processo:

Bem / Serviço prestado: Locação de sistema painel Digital

Credor: Project Consultoria Ltda-Me CPF: 16.539.840/0001-57 Valor : R$1.500.00

Função: 01 -  Legislativa -Subfunção: 031 - Ação Legislativa

Natureza: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica

CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUIPE

Unidade Gestora: CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUÍPE

Fase: Pagamento     N.º 553.460.000.034.552 Data: 24/12/2019  N.º do Processo:

Bem / Serviço prestado: Assessoria Jurídica

Credor: Muniz  de Goes Ribeiro e Associados CPF/CNPJ:24.263.997/0001-30  Valor : R$ 4.350.00

Função: 01 - Legislativa     Subfunção: 031 - Ação Legislativa

Natureza: 3.3.9.0.35.00 – Serviço de Consultoria

Processo do Recurso : 00 Recurso Ordinário

Processo do Recurso : 00 Recurso Ordinário

Processo do Recurso : 00 Recurso Ordinário

Ano IV—Edição Nº383

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

10

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016

Terça-Feira, 24 de Dezembro de 2019

Transparência

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

 CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUIPE

Unidade Gestora: CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUÍPE

Fase: Pagamento     N.º  122.402 Data: 24/12/2019  N.º do Processo:

Bem / Serviço prestado: Assessoria e Consultoria na área  Gerencial do Controle Interno

Credor: MF PASSOS CONTABILIDADE- ME CNPJ: 17.370.508/0001-84 Valor: R$ 3.000.00

Função: 01 - Legislativa     Subfunção: 031 - Ação Legislativa

Natureza: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica

CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUIPE

Unidade Gestora: CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUÍPE

Fase: Pagamento     N.º  122.403 Data: 24/12/2019 N.º do Processo:

Bem / Serviço prestado: Serviço de Comunicação Multimídia

Credor: Conecta Telecom Ltda-Me   CNPJ: 21.303.802/0001-40 Valor: R$ 200.00

Função: 01 - Legislativa  Subfunção: 031 - Ação Legislativa

Natureza: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serv. Terceiros – Pessoa Jurídico

CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUIPE

Unidade Gestora: CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUÍPE

Fase: Pagamento     N.º856657 Data:   24/12/2019 N.º do Processo:

Bem / Serviço prestado: Folha de pagamento de Funcionário

Credor: Carlos Eduardo Carneiro Campos CPF:827.967.775-53 Valor : R$ 3.371.68

Função: 01 - Legislativa  Subfunção: 031 - Ação Legislativa

Natureza: 3.1.9.0.11.00 – Vencimento e Vantagem Fixas – Pessoal Civil

Processo do Recurso : 00 Recurso Ordinário

Processo do Recurso : 00 Recurso Ordinário

Processo do Recurso : 00 Recurso Ordinário

Ano IV—Edição Nº383

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

		2019-12-26T10:44:35-0300
	RIACHAO DO JACUIPE CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES:13226618000116